
 
 

 
 

ประกาศสำนักงานเขตจตุจักร 
เรื่อง  รับสมัครสอบและคัดเลือกบุคคลเข้ารับราชการเป็นลูกจ้างชั่วคราวกรุงเทพมหานคร  

 
ด้วยสำนักงานเขตจตุจักร มีความประสงค์จะดำเนินการรับสมัครสอบและคัดเลือกบุคคล   

เข้ารับราชการเป็นลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่งต่าง ๆ เพ่ือปฏิบัติงานในสังกัดสำนักงานเขตจตุจักร 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 14 ข้อ 15 ข้อ 16 ข้อ 18 และข้อ 33 แห่งข้อบังคับ
กรุงเทพมหานครว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหานคร พ.ศ. 2562 จึงประกาศ     
รับสมัครสอบและคัดเลือกบุคคลเข้ารับราชการเป็นลูกจ้างชั่วคราว ดังนี้ 

1. ตำแหน่งลูกจ้างชั่วคราวที่รับสมัคร 

   1.1  ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์              จำนวน 2   อัตรา 
    อัตราค่าจ้างเดือนละ 9,400.- บาท 

   1.2  ตำแหน่งพนักงานระบายน้ำ    จำนวน 4   อัตรา 
    อัตราค่าจ้างเดือนละ 8,690.- บาท 

   1.3  ตำแหน่งพนักงานกวาด               จำนวน 15 อัตรา 
    อัตราค่าจ้างเดือนละ 8,690.- บาท 

   1.4  ตำแหน่งพนักงานเก็บขนมูลฝอย              จำนวน 39 อัตรา 
    อัตราค่าจ้างเดือนละ 8,690.- บาท 
 

   1.5  ตำแหน่งนายท้ายเรือ     จำนวน 1   อัตรา 
    อัตราค่าจ้างเดือนละ 9,400.- บาท 

     1.6  ตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถเก็บไขมัน) จำนวน  1  อัตรา 
    อัตราค่าจ้างเดือนละ 9,400.- บาท 

2. ลักษณะงานที่ปฏิบัติของตำแหน่งที่รับสมัคร            
   2.1 ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ 
         ปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่งหรือหลายอย่างในฐานะผู้ปฏิบัติงานชั้นต้นเกี่ยวกับการขับ

รถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์ ตลอดจนแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ น้อยๆ ในการใช้รถดังกล่าว และ
ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

   2.2 ตำแหน่งพนักงานระบายน้ำ 
         ปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่งหรือหลายอย่างในฐานะผู้ปฏิบัติงานชั้นต้นเกี่ยวกับการ

ป้องกันและแก้ไขปัญหาน้ำท่วม เช่น การเก็บขยะและวัชพืช การขุดลอกท่อระบายน้ำ ทางน้ำ บึง คู คลอง และการ
ปิดเปลี่ยนฝาท่อระบายน้ำ การทำแนวกระสอบทราย เป็นต้น รวมทั้งดูแล บำรุงรักษาเครื่องมือเครื่องใช้ในการ
ปฏิบัติงาน และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

/2.3 ตำแหน่ง... 
 



-2- 
 

2.3 ตำแหน่งพนักงานกวาด 
       ปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่งหรือหลายอย่างในฐานะผู้ปฏิบัติงานชั้นต้นเกี่ยวกับการกวาด การล้าง 

การทำความสะอาดที่หรือทางสาธารณะ หรือพ้ืนที่อ่ืนที่ได้รับมอบหมาย รวมทั้งดูแล บำรุงรักษา เครื่องมือเครื่องใช้
ในการปฏิบัติงาน และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

2.4 ตำแหน่งพนักงานเก็บขนมูลฝอย 
       ปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่งหรือหลายอย่างในฐานะผู้ปฏิบัติงานชั้นต้นเกี่ยวกับเก็บขน     

ขยะมูลฝอย รวมทั้งดูแล บำรุงรักษาเครื ่องมือเครื่องใช้ในการปฏิบัติงาน และปฏิบัติงานอื ่นตามที่ได้รับ
มอบหมาย 

2.5 ตำแหน่งนายท้ายเรือ 
      ปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่งหรือหลายอย่างในฐานะผู้ปฏิบัติงานชั้นต้นเกี่ยวกับการขับเรือยนต์ 

บำรุงรักษา ทำความสะอาดเรือยนต์ ตลอดจนแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ น้อยๆ ในการใช้เรือดังกล่าว และปฏิบัติงานอ่ืน
ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

2.6 ตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา   
      ปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่งหรือหลายอย่างในฐานะผู้ปฏิบัติงานชั้นต้นเกี่ยวกับการขับ

เครื่องจักรกลขนาดเบา ตลอดจนบำรุงรักษา และแก้ไขขัดข้องเล็กๆ น้อยๆ ของเครื่องจักรกลขนาดเบาชนิดใด
ชนิดหนึ่งตามบัญชีเครื่องจักรกลขนาดเบาที่กรุงเทพมหานครกำหนดและปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 

3. คุณสมบัติทั่วไป ลักษณะต้องห้ามและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ผู ้สม ัครต ้องมีค ุณสมบัต ิท ั ่วไป และไม่ม ีล ักษณะต้องห้ามตามข้อ 7 แห่งข ้อบังคับ

กรุงเทพมหานครว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหานคร พ.ศ.2562 รวมทั้งต้องมี
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งลูกจ้างชั่วคราว ตามมติ อ.ก.ก.วิสามัญเกี่ยวกับ
บุคลากรกรุงเทพมหานคร ครั้งที่ 2/2562 เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2562 และมติ อ.ก.ก.วิสามัญเกี่ยวกับ
บุคลากรกรุงเทพมหานคร ครั้งที่ 5/2565 เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2565 

3.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
3.1.1 มีสัญชาติไทย 
3.1.2 มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
3.1.3 เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น

ประมุขด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
3.2 ลักษณะต้องห้าม 

3.2.1 ไม่เป็นผู ้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที ่ได้ คนไร้ความสามารถ           
คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริต หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรค ดังต่อไปนี้ 

(1) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ 
(2) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(3) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(4) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(5) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื ้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็น

อุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่ปลัดกรุงเทพมหานครกำหนด 
 

/3.2.2 ไม่เป็นผู้... 

 



 

-3- 
 

3.2.2 ไม่เป็นผู ้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั ่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน      
ตามข้อบังคับกรุงเทพมหานครว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหานคร พ.ศ.  2562 
หรือตามกฎหมายอื่น 

3.2.3 ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
3.2.4 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
3.2.5 ไม่เป็นผู ้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที ่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
3.2.6 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยจาก   

ส่วนราชการรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
3.2.7 ไม่เป็นผู ้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออกเพราะกระทำผิดวินัยตามข้อบังคับ

กรุงเทพมหานครว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหานคร พ.ศ. 2562 หรือตามกฎหมายอ่ืน 
3.2.8 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามข้อบังคับกรุงเทพมหานคร  

ว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหานคร พ.ศ. 2562 หรือตามกฎหมายอื่น 
3.2.9 ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงาน

ของรัฐ 
3.3 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
     3.3.1 ผู้สมัครทุกตำแหน่งต้องเป็นผู้มีความรู้ความสามารถ อ่านออก เขียนได้ มีความสามารถ 

เหมาะสมกับการปฏิบัติงานในหน้าที่ มีความชำนาญงานในการปฏิบัติหน้าที่ และมีสุขภาพแข็งแรง  
     3.3.2 ผู้สมัครตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์  ต้องได้รับได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษา 

ตอนต้นหรือเทียบเท่าได้ไม่ต่ำกว่านี้ และได้รับใบอนุญาตขับรถตามกฎหมายประเภท 1 โดยใบอนุญาตต้อง    
ไม่ขาดอายุ และเมื่อผ่านการคัดเลือกและได้รับการจ้างและแต่งตั้งเพ่ือเข้าปฏิบัติงาน ต้องทำหนังสือค้ำประกัน
ความเสียหายในวงเงิน 10,000.- บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) หรือมีบุคคลค้ำประกัน ซึ่งต้องเป็นข้าราชการ    
ไม่ต่ำกว่าระดับชำนาญงานหรือระดับปฏิบัติการหรือเทียบเท่าข้ึนไป 

    3.3.3 ผู้สมัครตำแหน่งนายท้ายเรือ ต้องได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือ 
เทียบเท่าได้ไม่ต่ำกว่านี้ และได้รับใบอนุญาตขับเรือตามกฎหมาย โดยใบอนุญาตต้องไม่ขาดอายุ และเมื่อผ่าน
การคัดเลือกและได้รับการจ้างและแต่งตั้งเพื่อเข้าปฏิบัติงาน ต้องทำหนังสือค้ำประกันความเสียหายในวงเงิน 
10,000.- บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) หรือมีบุคคลค้ำประกัน ซึ่งต้องเป็นข้าราชการไม่ต่ำกว่าระดับชำนาญงาน
หรือระดับปฏิบัติการหรือเทียบเท่าขึ้นไป 

     3.3.4 ผู้สมัครตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา ต้องได้รับประกาศนียบัตร 
มัธยมศึกษาตอนต้นหรือเทียบเท่าได้ไม่ต่ำกว่านี ้ และได้ร ับใบอนุญาตขับรถตามกฎหมายประเภท 2              
โดยใบอนุญาตต้องไม่ขาดอายุ และเม่ือผ่านการคัดเลือกและได้รับการจ้างและแต่งตั้งเพ่ือเข้าปฏิบัติงาน ต้องทำ
หนังสือค้ำประกันความเสียหายในวงเงิน 10,000.- บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) หรือมีบุคคลค้ำประกัน ซึ่งต้อง
เป็นข้าราชการไม่ต่ำกว่าระดับชำนาญงานหรือระดับปฏิบัติการหรือเทียบเท่าขึ้นไป 

ผู ้สมัครสอบและคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติทั ่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง          
ตามประกาศนี้ครบถ้วนภายในวันปิดรับสมัคร หากภายหลังปรากฏว่าผู ้สมัครสอบและคัดเลือกรายใด               
มีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนจะถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบและคัดเลือกตั้งแต่ต้น 
 
 

/4. กำหนดวัน... 
 



-4- 
 

4. กำหนดวัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
ผู้ประสงค์จะสมัครสอบให้แสดงหลักฐานในการสมัครเพื่อขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัคร      

ด้วยตนเองที่ฝ่ายปกครอง ชั้น 2 สำนักงานเขตจตุจักร ระหว่างวันที่ 25 พฤศจิกายน 2567 - วันที่ 23 ธันวาคม
2567 ภาคเช้า ตั้งแต่เวลา 08.00 - 12.00 น. ภาคบ่าย ตั้งแต่เวลา 13.00 - 16.00 น. (เว้นวันหยุดราชการ
และวันหยุดนักขัตฤกษ์) โดยไม่มีค่าธรรมเนียมในการรับสมัคร  

5. หลักฐานและเอกสารที่ต้องใช้ในการรับสมัคร  
5.1 ใบสมัครพร้อมรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกไม่สวมแว่นตาดำ และถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน 

ขนาด 1 นิ้ว หรือ 2 นิ้ว จำนวน 1 รูป 
5.2 บัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
5.3 สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
5.4 สำเนาหลักฐานทางทหาร (ผู้สมัครเพศชาย) ได้แก่ ใบสำคัญ (แบบ สด.9) สมุดประจำตัว

ทหารกองหนุน (แบบสด.8) สำเนาทะเบียนทหารกองหนุนกองประจำการ (สด.3) หรือ สด.43 แล้วแต่กรณี 
จำนวน 1 ฉบับ 

5.5 สำเนาหลักฐานทางการศึกษา เช่น ใบสุทธิ หรือประกาศนียบัตร หรือระเบียนแสดงผลการเรียน 
จำนวน 1 ฉบับ 

5.6 ไปรษณียบัตรจ่าหน้าถึงตนเอง (เขียนชื่อที่อยู่สถานที่ติดต่อได้สะดวก พร้อมหมายเลขโทรศัพท์) 
จำนวน 1 ฉบับ 

5.7 ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน จำนวน 1 ฉบับ 
5.8 ใบอนุญาตขับรถยนต์ หรือใบอนุญาตขับเรือ หรือใบอนุญาตที่เกี ่ยวข้องกับตำแหน่ง 

พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
5.9 หลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี) เช่น สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล สำเนาหลักฐานการสมรส 

หรือใบสำคัญการหย่า จำนวน 1 ฉบับ 
5.10 เอกสารสำเนาทุกฉบับผู้สมัครต้องรับรองสำเนาถูกต้อง 

6. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบและกำหนดวันเวลาสอบ 
กำหนดประกาศรายชื ่อผู้มีสิทธิสอบ รวมทั้ง วัน เวลาและสถานที่สอบให้ทราบ ในวันที่        

26 ธันวาคม 2567 ณ ฝ่ายปกครอง ชั้น 2 สำนักงานเขตจตุจักร ทางเว็บไซต์ www.bangkok.go.th/chatuchak 
และทางเฟซบุ๊กแฟนเพจสำนักงานเขตจตุจักร 

7. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก  
ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยการสอบสัมภาษณ์ (ทุกตำแหน่ง) ประเมินบุคคลจาก

ประวัติส่วนตัว ประวัติการทำงาน ความรู้ความสามารถที่ใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย 
ทัศนคติ และการทดสอบภาคปฏิบัติ (เฉพาะตำแหน่ง) 

8. เกณฑ์การตัดสิน 
เกณฑ์การตัดสินผู้สอบคัดเลือกได้ จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนจากการสอบสัมภาษณ์ และการ

ทดสอบภาคปฏิบัติเฉพาะตำแหน่ง แต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 

 
/9. การประกาศ... 

 

http://www.bangkok.go.th/chatuchak



